
  Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                     

517 22 Albrechtice nad Orlicí 

 

      

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105 

Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h           

 

ZÁPIS ŽÁKŮ DO 1. TŘÍDY na školní rok 2023/2024 

 
 

 

Dne 04. 04. 2023 od 14,30 h proběhne osobní setkání se zákonnými zástupci a dětmi  

dle domluveného časového harmonogramu. 
 

Platí i pro děti – cizince s vízem za účelem strpění pobytu na území ČR § 33 odst. 1 písm. a) zákona o pobytu 

cizinců na území ČR a podle zákona ze dne 11. 01. 2023, kterým se mění zákon č. 65/2022 Sb. s účinností 

od 24. 01. 2023 (zákon o pobytu cizinců na území ČR - „uprchlíci“, s místem pobytu ve spádové oblasti). 

Účinnost zákona 67/2022 Sb. se prodlužuje do 31. 08. 2024. 

 

Ve dnech 01. – 22. 04. 2023 proběhne online zápis žáků do 1. třídy. 
 

          Žádosti doručí zákonní zástupci dětí, které jsou narozené v době od 01. 09. 2016 do 31. 08. 2017 a dále 

se týká dětí, které měly v letošním školním roce odklad školní docházky. Žáci do 1. ročníku budou přijímáni 

na základě žádosti zákonného zástupce. Žádost o přijetí – dokument, musí být vyplněný v českém jazyce. 

Na žádosti nesmí být dřívější datum než 01. 04. 2023, jinak je žádost neplatná. 

 

Zákonní zástupci se prokáží občanským průkazem, předloží rodný list dítěte, vše bude po kontrole vráceno.  

Děti i zákonní zástupci - cizinci prokáží svoji totožnost pasem, vízem za účelem strpění pobytu nebo vízovým 

štítkem, popř. do cestovního dokladu záznam o udělení, vše bude po kontrole vráceno. 

 

Součástí bude i zápisní lístek do 1. ročníku pro šk. r. 2023/2024. 

          K žádosti o odklad školní docházky je třeba předložit vyplněnou žádost se závaznými přílohami. Škole 

musí být doručeny v následujících dnech po zápisu do 1. ročníku základní školy, nejpozději pak do 30. 04. 

2023 (správní řízení ve věcech odkladů musí být ukončeno do 30. 04., toto datum zahrnuje i 15 – ti denní 

odvolací lhůtu). 

      
Pokud ze závažných důvodů nemůžete předat žádost k zápisu, domluvte se písemně nebo telefonicky. 

 

Kontakty:  

Mgr. Simona Baláčková, ředitelka školy – reditelka@zsmsalbrechtice.cz – 494 371 694; 778 977 780 

Iva Pecháčková, zástupkyně ředitelky – skolka@zsmsalbrechtice.cz – 494 371 238; 778 977 781 

 

V Albrechticích nad Orlicí 09. 03. 2023 

Vypracovala: Iva Pecháčková 

 

                                                                                                      Mgr. Simona Baláčková 

                                                                                           ředitelka ZŠ a MŠ Albrechtice nad Orlicí 

mailto:reditelka@zsmsalbrechtice.cz
mailto:reditelka@zsmsalbrechtice.cz
mailto:skolka@zsmsalbrechtice.cz

